mala. Aut quō dīamo q̄a ualeat
apud deū penitētia? Ecce rex mo-
tus ē aī facie dñi et ip̄at plo-
rans et confudit uestimēta sua
et operiuit se alio. et erat in-
durus factus ex illo die quo misit
at nabuthe israhelita: ita ut
deū misericordia dmonet et mi-
taret sententiā. Ergo aut penitē-
tia nō ualuit. nec inflexit do-
minū misericordē: aut oraculū
falsū ē. Nā achab uiaq̄ ē et om-
nis. Sed confideā q̄ rezabel ha-
bebat uxorem q̄ t̄flāmba-
tur arbitrio: q̄ conuertat cor eius
et nimis sacrilegijs execrabi-
lem fecit. Et hūc ergo penitē-
cie eius reuocant affectū. Dñs
at nō p̄t mutabilis estimari: sed
confessiois imemor nō putat
esse seruandū qd̄ p̄miserat cō-
fidenti. Ampe aliud uerū. Et
indigno seruauit dñs tenore
sententię sue: sed bñficia circa
se diuina ip̄e nō tenuit. Intu-
leat bellū rex syrie: uictus ē
et seruatus ad ueniam. cap-
tiuis quoz libertate donatus.
et remissus ad regnū ē: qd̄
fuit diuine sententię. s̄o solū e-
uasit achab sed etiā t̄p̄phauit.
q̄ ipsius ignauie hostē sibi a quo
uinceret amauit. Et certe fue-
rat mōitus a p̄pheta dicēte. Cog-
nosce et uide qd̄ facias. Quisq̄
in q̄ erat: eo q̄ syrie regis p̄-
pueis deberet gr̄ie celestis auxi-
liū. qm̄ dixissent d̄s mōcū d̄s
isrl' et nō deus baal: p̄ hoc
inquit obtinuerūt pro nobis.
Et ideo inquit si nō plene ob-
tinuiss̄ eos ī locū syrie regis sa-
trapas constituit ut utitē il-
lis et potēciā regis auferret.
Deniq̄ p̄mo cōgressu uiait: ut
fugaēt hostē. H̄cō uiait: qm̄

captū ip̄eris suo reddidit. Et
causa uincendi eius euidēs re-
sultat oraculū: dicēte uno ex
filijs p̄phetarū ad p̄mū su-
ū. Ouide me. Et noluit homo
ouide eū. Et dixit. Eo q̄ non
obedisti uo dñi. ecce ut reu-
des a me: interficiet te leo.
Et secessit ab eo. Et inuit eū
leo: et itfecit eū. Et post hoc
alijs p̄phā astitit aī regē isrl':
et dixit ad eū. Hec dicit dñs.
Cū dimisisti uirū extimā-
tiois de manu tua: ecce aīa
tua p̄ aīa illis: et populo tu-
us pro populo illis. Liqueat igit̄
his oraculis q̄ dñs etiā arcu
ī dignos p̄missa sua seruet:
sed impios aut iusticia sua
opp̄mi aut alia p̄uacatioē de-
dapnai: etiā si p̄me laqueo
p̄uacatiois euaserit. Sed o-
nos h̄ia age: ut digna bo-
ope oipotētis dei p̄missa
accipe meamur. Amē. Expli-
de nabuthe israhelita

**Due epistole Ambro-
sij p̄ma ad valentinianū
imperitorem. secūda uo
ad seuerū episcopum**

*Exposicio legationis s̄uē dñi valentinianū
p̄mū*

Habrosius va-
 letimiano im-
 peratori. Et
 si superioris le-
 gationis mee si-
 debita approbata sit tibi ut
 ratio eis a me non quereretur
 satis ei datur eo ipso quod aliq-
 uis retentus sit intra gallias
 me volente a maximo non re-
 cepisse neque hys astipulatum: quod
 ad voluntatem eius magis quam
 pacem pretenderet. Denique nunc
 misisses sedam legatione: ut
 prima probasses. Sed quod regre-
 denti mihi deinde feci iposui
 ita necessitate: ideo hac epistola
 expositione legationis mee in-
 sinuanda putavi: ne cuius-
 quam sinitus puer vana itere-
 ret quod reditus meus itaque et si-
 cere veritate expressa senarulo
 manifestaret. Cum pervenisset treve-
 ros postmodum processi ad pa-
 lacium: egressus est ad me vir
 gallicanus propositus cubitali eu-
 nichus regis Poposa adven-
 di copia. Quasi nunc respic-
 tum habere clementie tue
 Rudi haberi. Retulit non pos-
 se me in consistorio videri. Dixi
 non esse hunc morem sacerdotalem:
 tunc est aliquid de quibus serio de-
 berem cum suo principe confabu-
 lari. Sed plura. Consilium
 eum habere referenda credi-
 dit: ut liquet etiam priora
 ex illius arbitrio deprompta.
 Dixi tamen alienum id quidem a non
 minime: sed me recepto offi-
 cio non defuturum gratiam mihi esse
 humilitate in tuo presentem et quod ve-
 rum est sine pietatis negotio
 Vbi sedit in consistorio: ingres-
 sus sum. Assurrexit ut oscu-

lū daret. Ego in consistorio non ste-
 ti. Notari ceperunt alij ut ascen-
 dere: vocat ille cepit. Rudi ego
 et osculans eum quem non agno-
 veis. Si enim me pro agnovisses:
 non hoc loco videres. Comoto it-
 es inquit episcopus. Sed inquam iniuria
 sed veridia: quod alieno consisto-
 loto. Et prima inquit legatione
 ingressus es consistorium. Rec-
 illud inquam mei erroris fuit:
 vocantis non ingredientis viam
 est. Cur inquit ingressus es? Cui
 tunc ut inferiori pacem petebam:
 nunc ut equali. Cuius inquit bini-
 cio equali? Rudi. Oportetis
 dei: quod valentiano regnum quod
 dedeat resuavit. Ad postre-
 mum vi erupit dicens. Cum
 me lussitas et allebantur quod si-
 bi regnum sub specie pueri ve-
 dicare voluit: quod etiam barba-
 ros mihi inmisit. Quod ego non habeam
 quos possim adducere: cum in tot
 milia barbarorum militent. et
 annonas a me accipiant. Et
 si ego tunc temporis quod vestri non esse
 retentus: quod mihi obstasset et uti-
 tuti mee? Ad hoc ego lenit non
 opus est magis ut commoneatis. cum
 causa nulla sit commotionis: sed
 pacem audias quod referat istud.
 Proterea et ego vestri quod prima le-
 gatione dum mihi credis. pro me decep-
 tit te esse asserabas. glossa mihi
 et hoc pro salute pupilli imperato-
 ris. Cuius episcopi magis quam pupil-
 los debemus intueri? Propterea
 est et. Judicate pupillo et ius-
 tificate vidua: et eripite ini-
 riam impietate. Et alibi. Judi-
 ces viduarum et preses orphanorum.
 cum. Tamen non exprobrabo bini-
 finum meum valentiano ut ne-

*Deo capite
 in prima ad valentiano
 imperatoris
 ad senarulo*

rū eloquar. Vbi ego tuos legio-
bus obtati? quomōdo? Fluere
Italia? Quibus rupibus? q̄ acie?
q̄bus nūmeis? An uero corpe
meo clausi tibi alpes? Utinam
hoc meū esset? obiectiōne nō
timere: nō vererer t̄mina
aoneq̄ tuas. Quibus p̄missis lu-
si te ut paci accēderes? Rōne t̄
tra gallias uie urbem mogū
natam comes victor occurrit
m̄? quē direxisti ut pacē ro-
garet? An quo go te fefellit
Valentinianus? q̄ p̄us pacē a
te rogatus ē quā postularet? In
quo fefellit bauro? q̄ deuotio-
nē impatori exhibuit suo? An
q̄a p̄ncipē suū nō p̄didit? In
quo ego te t̄t̄p̄si? q̄ t̄bi p̄mū
vet̄ cū dices q̄ valentiāno ad
te q̄i filis ad p̄rē venie debet
rūderi nō esse equū ut aspero
hyemis puer cū m̄e vidua pe-
netinēt alpes s̄n̄ m̄e at̄ t̄to
itineri dubijs rebus cōmitte-
ret? de pacē nob̄ legationē rō-
missa nō de aduētū ei⁹ p̄missio-
nē sponde nos id nō potuisse c̄-
tū ē qd̄ m̄datū nō eēt me c̄e
nichil spondidisse? adeo ut di-
ces: expectemus qd̄ victor respō-
si referat. Illū at̄ liquet me re-
tento p̄uēisse mediolanū. ne-
gatu qd̄ qd̄ postulabat: de pa-
ce t̄m̄ cōspirac̄ studia nō de ad-
uētū ip̄atoris quē moueri nō
oporteret. P̄us erā: t̄bi vic-
tor redijt. Quō go r̄uocauī
valentiānū? Legati iterū mis-
si ad gallias q̄ ei⁹ aduētū ne-
garent apud valentiā gallozū
me reppererūt: milites otri-
usq̄ p̄tib̄ q̄ custodiret iūgn̄
mōcū offendi iūrens. Quō
ego tuos r̄uocauī exerato?